

Kumppanuuspöytien puheenjohtajien esitykset koskien vuoden 2024 talousarviota

1) Pitäjäkyllit

Kumppanuuspöytien puheenjohtajat esittävät budjettiin varattavaksi määrärahaa pitäjäkylltien suunnittelua ja hankkimista varten Savonlinnan kaupungin toimesta.

Kumppanuuspöytien puheenjohtajille on tullut useilta eri tahoilta toiveita ns. pitäjäkyllteistä entisten kuntakeskusten rajoille Punkaharjulle, Kerimäelle ja Savonrannalle pääteiden varsille. Alueilla on omat vahvat identiteettinsä, joita on syytä vaalia Savonlinnaan kuulumisesta huolimatta. Kylltien tulisi olla persoonallisia ja positiivisia. Näiden kautta halutaan toivottaa alueelle saapuva tervetulleeksi.

2) Mertalan koirapuiston väliaita

Kumppanuuspöytien puheenjohtajat esittävät väliaidan rakentamista kaupungin toimesta Mertalan koirapuistoon.

Mertalan koirapuisto sijaitsee osoitteessa Kullervonkatu 1 b. Kyseinen puisto on yhtenäinen aidattu alue. Tarkoituksenmukaista olisi, että turvallisuuden ja viihtyvyyden kannalta alueella olisi erilliset alueet isoille ja pienille koirille, kuten kaupungin länsipuolenkin koirapuistossa. Tämä voitaisiin toteuttaa jakamalla nykyinen alue väliaidalla ja sisääntuloeteisellä.

3) Lähidemokratiamääräraha

Kumppanuuspöytien puheenjohtajat esittävät, etteivät ko. kokouspalkkiokustannukset jatkossa kohdistu kumppanuuspöytä-malliin varattuun määrärahaan, sillä ne vähentävät avustuksina myönnettävää määrärahaa noin neljänneksellä.

Kumppanuuspöytä-malliin on varattu kaupungin talousarvioon vuosittainen määräraha, joka vuonna 2023 on 42 000 euroa. Nykyisin käytössä olevassa kumppanuuspöytä-mallissa kuntaisille suunnattuja keskustelutilaisuuksia on viidellä alueella; Savonranta, Punkaharju, Kerimäki, Sääminki ja kaupunkikeskusta. Jokaisella alueella tilaisuuksia järjestetään kaksi kertaa vuodessa eli yhteensä kymmenen tilaisuutta. Tilaisuuksiin osallistuvat kaupungin viranhaltijat sekä kumppanuuspöytien puheenjohtajat ovat oikeutettuja kokouspalkkioihin ja osallistuessa tilaisuuteen paikan päällä myös mahdollisiin kilometrikorvauksiin. Ko. kustannukset olivat vuoden 2023 osalta n. 7 300 euroa. Lisäksi pienempiä kustannuksia aiheutuu mm. tilaisuuksien markkinoinnista (lehti-ilmoitukset) sekä kahvitarjoiluista. Näiden kustannusten jälkeen 42 000 euron määrärahasta varsinaisina avustuksina jää myönnettäväksi n. 32 400 euroa.

4) Osallistuvan budjetoinnin pilotointi nuorilla

Kumppanuuspöytien puheenjohtajat esittävät 5 000 euron määrärahan varaamista vuoden 2024 kaupungin talousarvioon nuorten osallistuvan budjetoinnin pilotoimiseen Savonlinnan kaupungissa.

Kaupungin strategisena painopistealueena on asukaslähtöinen, palveleva ja hyvinvoiva kaupunki. Tämän painopisteen alatavoitteena on osallistuvat kuntalaiset, lasten, nuorten, vammaisten ja ikäihmisten kuulemisen ja vaikutusmahdollisuuksien parantaminen sekä vetovoimaisuuden parantaminen ikäihmisille.

Alle 18-vuotiaat eivät voi vielä vaikuttaa omiin asioihinsa edustuksellisen demokratian keinoin, joka tarkoittaa, että he ovat usein päätöksenteon ulkopuolella. Kumppanuuspöytä-malli ei nykyisellään kannusta nuoria osallistumaan. Osallistuvan budjetoinnin kautta tehtävä pilotointi tutustuttaisi nuoret äänestämiseen ja lisäisi kokemusta siitä, että he voivat itse vaikuttaa omaan elinympäristöönsä. Kuntalain edellyttämä nuorten vaikuttajaryhmä, Savonlinnassa nuorisovaltuusto, on olennainen osa nuorten vaikuttamistoimintaa. Nuorisovaltuuston toiminta tavoittaa kuitenkin vain rajallisen määrän nuoria. Nuorten yhdenvertaisen ja monipuolisen osallisuuden mahdollistamiseksi on tarkoituksenmukaista olla käytössä nuorisovaltuuston lisäksi muitakin osallisuuden toimintamalleja. Osallistuvaa budjetointia toteutetaan eri tavoin useissa kaupunkiorganisaatioissa. Pilotoinnin toteuttamisesta vastaa hyvinvointi- ja osallisuussuunnittelija.

Savonlinnassa 31.10.2023

Kumppanuuspöytien puheenjohtajat:

Teija Pesonen, kaupunkikeskusta

Jukka Nokelainen, Sääminki

Jesse Härkönen, Kerimäki

Hannu Karvinen, Savonranta

Veijo Laukkanen, Punkaharju